Et primo super inveniendo modum et viam habendi pecuniam causa solvendi libras Vc IIII xx XIII vel circa viannensem debitas<sup>a</sup> stependiariis qui steterunt in munizione Sancti Albani et pro solvendo certis creditoribus communis que omnia asendunt in summa florenorum mille vel circa.

Item cum sapientes deputati et electi super custodia bonorum forensium deliberaverint quod pro anno futuro habeatur unus camparolius quid placet providere et ordinare consulatis.

Item super coperiando turim comunis et faciendo fenestras ac unam bicocham in cacumine turris.

Item super providendo quod excaravayte nocturne habeant de lignis.

In reformacione cuius consilii facto partito ad tabulas albas et nigras ut moris est per supradictum dominum iudicem super prima proposta placuit et extitit ordinatum quod per clavariorum quatuor communis elligantur tresdecim sapientes qui cum iuramento habeant potestatem construendi et faciendi ac ordinandi unum taxum quod absendat ad summam florenorum mille boni

*Liber consiliorum*, 1380

ad solidos XXXVI viannensium pro singulo floreno cum potestate<sup>b</sup> omnimoda posse tassare cui videbitur expedire terciam partem pluris quam taxatum fuerit anno predicto, illis// specialiter cui anno preterito fuisse in minori<sup>c</sup> quantitate quam deberent<sup>d</sup> et ipsam terciam partem difalcando et diminuendo prout eis videbitur fuisse magis taxatos et gravatos<sup>e</sup>, salvo quod se<sup>f</sup> quod non possint taxare sed elligantur alii sapientes qui eos tresdecim taxant.

Super IIda proposta facto partito ut supra placuit dictis credendariis quod tresdecim sapientes de quibus supra in prima proposta habetur mencio aiunctis tribus si eis placuerit habeant plenam potestatem passicendi<sup>g</sup> et conveniendi cum uno campayrolio de salario et ordinamentis fiendis et quidquid fecerit cum auctoritate curie valeat et teneat ac si factum foret per presentem credenciam.

Super tercia proposta facto partito per supradictum dominum iudicem ut supra placuit dictis credendariis quod quatuor clavari habeant potestatem super contentis in dicta tercia proposta.

Super quarta proposta facto partito per supradictum dominum iudicem ut supra placuit quod quelibet persona habens bestiam que ferret bastum dare et portare teneatur ad domum massari unam somatam lignorum bonam et sufficientem.//

77r. Eodem die congregati supradicti quatuor clavarii una curia<sup>b</sup> elligerunt infrascriptos sapientes taxii et cetera.

Nomina quorum sunt hec:  
Iacobus Borgesius  
Martinus de Ruvore  
Raynerius Becutus  
Obertus de Gorzano  
Ludovicus de Cavaglata  
Philipponus Clericus  
Richardus de Broxulo  
Franciscus de Corvexio  
Bertulinus Malcavalerius  
Iohaninus de Cantore  
Petrus Melia  
Iohannes de Burgo  
Bertolomeus Sachus.

<sup>a</sup> segue extip cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>b</sup> segue pl cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>c</sup> corretto nel testo da minima

<sup>d</sup> quam deberent scritto in interlinea e inserito nel testo con segno di richiamo

<sup>e</sup> taxatos et gravatos: così nel testo

<sup>f</sup> segue eis cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>g</sup> così nel testo

<sup>h</sup> così nel testo.

**21 novembre**

I chiavari nominano quattro *sapientes* incaricati di tassare i *sapientes taxii*.

Die XXI novembris suprascripti quatuor clavarii cum autoritate domini iudicis ibidem presentis elligerunt quatuor sapientes infrascriptos ad taxandum suprascriptos XIII<sup>a</sup> sapientes iuxta ordinacionem credencie: primo Nicolaus Aynardus

Ardicio Alpinus

Henrietus Cornagla et

Manfredus Mazochus.//

<sup>a</sup> in realtà i sapientes sono tredici.

**23 novembre**

CM

Il Maggior Consiglio incarica i *racionatores* e i chiavari di ricompensare coloro che hanno predisposto il tasso e reso altri servigi.

Die veneris XXIII mensis novembris.

77v.

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini sono campane voce prechonia more solito congregato, supradicti domini iudex et vicevicarius petunt sibi consilium<sup>a</sup> exhiberi super prepositis infrascriptis. Et primo cum quam plures boni viri ex ordinacione per comune facta laboraverint<sup>b</sup> tam circa extimacionem domorum civitatis Taurini et suburbiorum quam in distinguendo et terminando primum, secundum et tertium finem civitatis Taurini pro registro noviter fiendo quam eciam pro taxo noviter facto quam super computo Iacobini Baynerii sindici communis pro facto questionis bestiarum Gruglasci<sup>c</sup> super remunacione<sup>d</sup> ipsorum fienda quid placet providere consulatis cum<sup>e</sup>.

In refformacione cuius consilii facto partito per supradictum dominum iudicem ad<sup>f</sup> tabullas albas et nigras placuit et estitit ordinatum quod rationatores communis<sup>g</sup>, quatuor clavarii communis habeant plenum posse taxandi laborem predictorum in dicta preposita contentorum ac eciam audiendi computum dicti Iacobini Baynerii et quidquid per predictos sapientes seu maiorem partem ipsorum una cum curia taxatum fuerit eis solvatur de avere communis per massarium communis iuxta ordinacionem ipsorum et dicto Iacobino provideatur de pecunia<sup>b</sup> necessia<sup>i</sup> pro dicta questione terminanda et quidquid per dictos sapientes factum fuerit per dictos sapientes valeat ac si per totam credenciam factum foret.//